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تعظیم لیگ به آبى آلمانى! 

زمان قرارداد شجاعى با آاك مشخص شد 
طى هفته هاى اخیر شایعات زیادى پیرامون مذاکره شجاعى با تیم هاى مختلف مطرح شد، اما 
دیروز سایت معتبر SDNA خبر داد که کاپیتان سابق تیم ملى ایران تیم آینده اش را انتخاب 
کرده و پس از جشن سال نوى میلادى، قراردادش را نهایى مى کند. در این خبر عنوان شده کار 
شجاعى و پانیونیوس به سرانجام رسیده و قطع همکارى آن ها به زودى نهایى خواهد شد تا این 
بازیکن با تجربه ایرانى هفته آینده دور جدى تر مذاکراتش را با تیم آ اك  آتن انجام دهد. در این 
گزارش آمده  که شــجاعى به آتن سفر کرده و به توافق نهایى هم با مسئولان پانیونیوس براى 

جدایى از این باشگاه رسیده است. 

تکذیب پرداختى اسپانسر جدید به پرسپولیس
2 روز پیش برخى سایت ها نوشتند پس از عقد قرارداد 3 باشگاه بزرگ پرسپولیس، استقلال و 
تراکتورسازى با یک اسپانسر جدید، آن ها مبالغ قابل توجهى را دریافت خواهند کرد که مى تواند 
مشکلات مالى شان را تا حدود زیادى مرتفع کند. به نوشته این سایت ها اسپانسر جدید قرار بوده 
بین 50 تا 55 میلیارد تومان به پرسپولیس بپردازد اما روز گذشته منابع نزدیک به این باشگاه ها 
این موضوع را تکذیب کردند. به گفته افراد مطلع درآمد 50 میلیاردي پرســپولیس از اسپانسر 
جدید که یک اپراتور مخابراتى است ، صحت ندارد و این مبالغی که در رسانه ها اعلام شده واقعی 

نیست و بر مبناي درآمد و مشارکت هواداران در سامانه اعلامی، درآمد مشخص می شود. 

 10  طلبکار خارجى در نوبت تسویه حساب
پس از مرتفع شدن مشــکل مربوط به ژوزه و باشگاه ریزه اسپور، در روزهاى اخیر حرف از 
هافبک سابق برزیلى پرسپولیس یعنى گابریل و مدافع کروات یعنى ماریچ به گوش مى رسد 
که در این  باره گرشاســبى سرپرست این باشگاه گفت: «در حال حاضر  10   طلبکار خارجى 
داریم که با توجه به شــرایط و مبالغ طلبشــان آن ها را در نوبت تسویه حساب قرار دادیم. 
متاسفانه باشگاه پرســپولیس به نفراتى همچون گابریل، جرى بنگستون، اشپیتیم آرفى، 
ماریچ، گولچ و... بدهکار است و براى جلوگیرى از مشکلات، جرایم و محرومیت هاى احتمالى 

برنامه تسویه حساب با آن ها را آغاز کردیم.»

شریفات از ذوب آهن جدا شد
اسماعیل شریفات به  دلیل مشکلات خانوادگى با درخواست خودش، 
با تیم فوتبال ذوب آهن خداحافظى کرد تا بتواند در کنار خانواده اش 

در اهواز باشد. مقصد بعدى شریفات هنوز مشخص نشده است. 
منشا چهارمین گلزن خارجى پرسپولیس 

گادوین منشــا با گلى که مقابل فولاد خوزســتان به ثمر رساند، 
تعــداد گل هاى خــود را در پرســپولیس به عدد 9 رســاند تا 
چهارمین گلزن خارجى تاریخ پرســپولیس لقب بگیرد. منشــا 
پیش از این به تیم هاى تراکتورســازى و ذوب آهن در لیگ برتر 
گل زده و 6 گل دیگــر خــود را در جام حذفى و لیگ قهرمانان 

آسیا براى پرسپولیس به ثمر رسانده بود. 
مشکل عجیب برهانى به خاطر استقلال!

آرش برهانى به دلیل بدهى مالیاتى که از دوران حضور در استقلال 
دارد، ممنوع الخروج شده  و مدت هاست که نمى تواند از کشور خارج 
شود. آرش برهانى یک سفر کارى مهم دارد و به همین دلیل دیروز 
به باشگاه مراجعه کرد تا این مشکل را حل کند که مدیران استقلال 

به او قول دادند ظرف یکى، 2 روز آینده مشکلش را حل کنند. 
اختیار تام شفر براى تعیین تکلیف جبارى

هیئت مدیره اســتقلال براى مشــخص شــدن وضعیت هافبک 
آبى پوشان به سرمربى تیم اختیار تام داد.  یکى از بحث هاى مطرح 
شده هیئت مدیره استقلال، وضعیت  مجتبى جبارى بود. بازیکنى که 
مدت هاســت به دلیل درخواست باشگاه، حق شرکت در تمرینات 
اســتقلال را ندارد. در این رابطه، اعضــاى هیئت مدیره به وینفرد 
شفر سرمربى استقلال اختیار  تام داده و قرار شده که این مربى در 

خصوص جبارى تصمیم بگیرد. 
اسناد مالى پرسپولیس رسانه اى نمى  شود

باشــگاه پرســپولیس با صدور اطلاعیه اى اعلام کرد نمى خواهد 
اسناد مالى را در اختیار رسانه ها قرار بدهد تا با حاشیه جدیدى 
روبــه رو شــود: «با توجه بــه این که طرح موضوعــات مالى در 
مطبوعات و رســانه هاى خبرى موجب تشــدید تنش ها و بروز 
حاشیه هاى جدید خواهد شد و تکدر خاطر هواداران محبوبمان 
را در پى خواهد داشــت، تصمیم باشگاه بر این است که هرگونه 
رفع ابهام طبق ضوابط قانونى صرفا از ســوى مراجع ذى صلاح و 

قانونى صورت پذیرد. »
سوشا مکانى به استقلال نرسید

سوشــا مکانى که به  تازگى قراردادى تا پایان فصل با صنعت نفت 
آبادان امضا کرده ، نتوانســت تیم جدیدش را در بازى با اســتقلال 
همراهى کند. مســئولان تیم صنعت نفت براى صدور آى تى سى 
مکانى از طرف باشگاه نروژى نامه نگارى کرده اند اما هنوز آى تى سى 
او صادر نشــده و به همین  خاطر در بازى دیروز صنعت نفت مقابل 

استقلال غایب بود. 
احتمال میزبانى الهلال از استقلال در کویت 

به نقل از روزنامه الریاض عربســتان، باشگاه الهلال در حال بررسى 
و مطالعه جهت انتخاب ورزشــگاه جابر کویــت جهت میزبانى از 
تیم هاى اســتقلال تهران و الریان قطــر در دیدارهاى فصل جدید 
لیگ قهرمانان آسیا ســت. این ادعاى روزنامه عربســتانى در حالى 
مطرح شد که کنفدراسیون فوتبال آسیا فقط راى به برگزارى دیدار 
تیم هاى عربستانى و ایرانى در زمین بى طرف داده  و تیم الهلال براى 

رویارویى با الریان باید به قطر سفر کند.

شروع متفاوت پرسپولیس و استقلال در دور برگشت لیگ

آغاز نیم فصل دوم براى پرسپولیس 
و اســتقلال کاملا متفــاوت بود. 
همان طور که براى تراکتورســازى و پارس جنوبى 
هم شرایط متفاوتى نسبت به بازى هاى قبلى شان 
رقم خورد. در روز دوم هفته شــانزدهم لیگ برتر 
4 دیدار برگزار شــد که دیدار تیم هاى ســرخابى 
پایتخت با نمایندگان خوزستان مهم ترین آن ها  و 
یک برد و یک تساوى حاصل آن بود. تراکتورسازى 
هم که با جذب بازیکنان ســرباز و ستاره تقویت 
شده، شــروعى توفانى داشــت اما پارس جنوبى 
شگفتى ســاز نیم فصل نخســت در خانــه مقابل 
شاگردان فیروز کریمى متوقف شد تا دوئل تارتار 

با پدر همسرش به سود سرهنگ تمام شود! 
 پرسپولیس- فولاد، فقط رکوردشکنى!

پرســپولیس قهرمــان نیم فصل نخســت که با 
رکوردشــکنى هاى زیادى به این امر نائل شــده 
بــود، در آغاز نیم فصــل دوم میهمان تیم فولاد 
بــود. تیمى کــه 10 هفته بود، رنگ شکســت را 
ندیــده بود و نمى خواســت در خانه امتیاز بدهد. 
اما منشــا در همان دقایق ابتدایى بازى گل زد تا 
فولاد و پورموســوى هنگ کنند و در ادامه حتى 
سراسیمه شوند. البته فولاد در همان نیمه نخست 
مى توانســت بازى را به تساوى بکشاند اما توپ به 
تیرك خورد و بیرانوند شــانس آورد که رکوردش 
خراب نشــد. هرچند فــولاد در دقیقه 89 به گل 
تساوى رســید اما در واقع برنده اصلى بازى اهواز 
بیرانوند بود که با بســته نگه داشتن دروازه اش تا 
دقیقه 72 بازى رکورد کلین شیت لیگ را که پیش 
از ایــن در اختیار آرمناك پطروســیان دروازه بان 
ســپاهان بود، شکســت و حالا او با 722 دقیقه 

بسته نگه داشتن دروازه اش، رکورددار کلین شیت 
لیــگ برتر اســت. البته فولاد هم بــا حفظ روند 
شکســت ناپذیرى اش در یازدهمین دیدار متوالى، 

رکورد جالبى را ثبت کرد. 
 تراکتور- استقلال خوزستان، احیاى یحیى 
تراکتورســازى هم بالاخره به امتیاز 20 رســید! 
سرخ پوشــان تبریزى که به خاطــر محرومیت از 
نقل و انتقالات لیگ هفدهــم را با بضاعتى اندك 
آغاز کرده بودند، در نیم فصل حســابى یارگیرى 
کردنــد و در ترکیب تراکتورســازى براى بازى با 
استقلال خوزستان 5 بازیکن جدید حضور داشتند 
که 2 نفر از آن ها هم موفق به گلزنى شدند تا ثابت 
شود که ســتاره ها چقدر مى توانند در سرنوشت 
تیم ها تاثیرگذار باشند. شاگردان گل محمدى که با 
فاصله  اى اندك 2 بار با استقلال خوزستان در جام 
حذفى و لیگ بازى مى کردند، انتقام ســختى از 

شاگردان ویسى بابت حذف از جام حذفى گرفتند 
و با 3 گل آن ها را بدرقه کردند. 2 گل از 3 گل تیم 
یحیى را عالیشاه و پهلوان بازیکنان تازه وارد به ثمر 
رساندند تا سرمربى تراکتورسازى به روزهاى آینده 

با ستاره هاى جدیدش امیدوارتر شود. 
 پارس جنوبى- گســترش فــولاد، افول 

شگفتى ساز
پارس  جنوبى، شگفتى ساز نیم فصل نخست لیگ 
برتر پس از شکســت خانگى مقابل پرســپولیس 
دیگر نتوانست کمر راست کند و اگر اشتباه داورى 
در اعلام پنالتى در دیدار این تیم با مشکى پوشان 
نبود، چه بسا شاگردان تارتار الان حتى در جایگاه 
دوم هــم نبودند. پارس  جنوبى روز گذشــته در 
مصــاف با تیم متحول شــده گســترش، دومین 
شکست خانگى را متحمل شد تا در دوئل تارتار با 
فیروز کریمى که پدر همسرش است، سرهنگ با 

فوت کوزه گرى پیروز شود و تیمش را به رده هفتم 
و همسایگى استقلال برساند. پارس اگرچه در رده 
دوم ماند اما با کم شدن فاصله امتیازى اش با رقبا 

جایگاه دومى اش به شدت متزلزل است. 
 استقلال- نفت تهران، آتش بازى آلمانى! 

قطعا موفق ترین تیم هفته شانزدهم، تیمى نیست جز 
استقلال تهران. تیمى که لیگ هفدهم را به بدترین 
شکل ممکن شروع کرد و حالا با تیمى متحول شده 
دور برگشــت را با بهترین نتیجه کسب شده اش در 
فصل جارى استارت زد. آبى هاى پایتخت که با آمدن 
شــفر کاملا دگرگون و متحول شده اند، در مصاف با 
نفت آبادان که پرسپولیس را حذف کرده بود، با یک 
بــازى با برنامه و برتر 4 گل زدند و چندین گل هم 
نزدند. محسن کریمى ستاره تازه بازگشته استقلال 
به همراه امید ابراهیمى و شــجاعیان و البته ســید 
 حسین حسینى ستاره هاى   بى چون و چراى تیم شان 
بودند. زدن 4 گل به نفت با انگیزه کار کوچکى نبود 
و مردان شفر نتیجه  اى عالى کسب کردند. استقلال 
که تا پایان نیم فصل 8 گل بیشــتر نزده بود، در 3 
بازى اخیرش در جام حذفى و لیگ 10 گل زده و 700 
دقیقه اســت که دروازه اش باز نشده و این نشان از 
اثرگــذارى ملموس مــرد آلمانى دارد که مشــکل 
آبى ها در دفاع و حمله را به خوبى حل کرده اســت. 
حالا اســتقلال با 23 امتیاز به رده ششم رسیده و 
با این شــکل بازى هوادارانش را حسابى به روزهاى 
آینده امیدوار کرده است. حسینى دروازه بان جوان 
استقلال هم حالا در آستانه شکستن رکوردى قرار 
دارد که بیرانوند روز گذشته شکست و این دروازه بان 
این فرصت را دارد تا در 2 بازى آینده آبى ها در لیگ 

با بسته نگه داشتن دروازه اش آن را بشکند.
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وینفرد شفر، سرمربى تیم فوتبال استقلال پس از برد 4 - صفر تیمش مقابل 
صنعت نفت آبادان گفت: «تشکر مى کنم. یکى از بهترین هدیه هاى کریسمسى 
بود که گرفتم. این بهترین بازى ما در لیگ بود. باید حواس مان باشد که روى 
زمین بمانیم و مغرور نشــویم. به بازیکنانم تبریک مى گویم، تیم بسیار خوبى 
داریم. از هواداران هم خیلى ممنون هســتم، هر وقت مشکلى داشته باشیم با 

حمایت هواداران این مشکلات برطرف مى شود. این فقط 3 امتیاز بود نه بیشتر، تمرکز ما روى بازى هاى 
آینده است.» شفر در مورد وضعیت مربى جامائیکایى هم گفت: «این مربى به جمع ما اضافه مى شود و 
منتظر است تا کارهاى ویزایش درست شود. در حال مذاکره با بازیکن جدید هستیم و وقتى قرارداد امضا  

شد آن را به اطلاع همه مى رسانیم.»

شفر: بهترین کادوى کریسمس را گرفتم
وینفر
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برانکو ایوانکوویچ پس از تســاوى یک - یک تیمش مقابل فولاد  خوزســتان 
گفت: «نتیجه کسب شده منطقى بود. اگر گل دوم را مى زدیم، مى توانستیم 
برنده باشیم. ما بعد از 5 روز بازى کردیم، اما فولادى ها نیم فصل را استراحت 
کرده بودند. اکنون هم به همین شــکل است و نمى توانیم به عقب برگردیم 
و این مســئله باعث شده تا شــادابى مان گرفته شود. بازیکنانم مى دانند که 

چه روزهاى ســختى را در پیش داریم و الان چاره اى نداریم و باید ســعى کنیم توان بازیکنان را براى 
نیم فصل دوم بالا ببریم. ما بدون طارمى نســبت به فصل گذشته امتیازات بیشترى گرفته ایم، گل هاى 
زیادى زده ایم و حتى به لحاظ عملکردى هم بهتر بوده ایم. درست است که فولادى ها موقعیت زیادى 

ایجاد نکردند، اما به ما فشار آوردند. »

برانکو: بدون طارمى بیشتر گل زدیم

شارژ مالى 8 میلیارد تومانى فدراسیون 
فوتبال

شــرکت ایران  نوین 8 میلیارد تومان از بدهى خود به فدراسیون 
فوتبال را واریز کرد. بعد از شــکایت فدراسیون فوتبال از شرکت 
ایران نویــن، مجرى انحصارى تبلیغات محیطى مســابقات لیگ 
برتر در فصول گذشــته مبنى بر عدم رسیدگى به تعهدات خود 
و پرداخت نکردن مطالبات فدراســیون فوتبال، این شــرکت در 
مراجع قضایى محکوم شــد و روز گذشته شــرکت ایران نوین 
8 میلیــارد تومان از بدهى خــود را پرداخت کرد. همچنین این 
شــرکت یک چک 12 میلیارد تومانى بــراى ماه هاى آینده را در 
اختیار فدراســیون فوتبال قرار داد. شــرکت ایران  نوین موظف 

است در ازاى بقیه بدهى اش نیز پاسخ گو باشد.

بدهى 200 میلیونى رحمتى به اداره مالیات
ســیدمهدى رحمتــى، دروازه بان تیــم فوتبال 
استقلال صبح دیروز با حضور در باشگاه خواستار 
پرداخت بدهى مالیاتى خود از ســوى باشــگاه شــد. دروازه بان 
با تجربه آبى هاى تهران  به خاطر بدهى مالیاتى که از ســال هاى 
قبل مســئولان باشــگاه اســتقلال آن را پرداخــت نکرده اند، 
ممنوع الخروج شده است. به همین خاطر دروازه بان تیم استقلال 
به دفتر باشــگاه اســتقلال رفــت و خواســتار پرداخت  بدهى 
مالیاتى اش به اداره مالیات از ســوى باشگاه استقلال شد. گفته 
مى شود بدهى مالیاتى رحمتى حدود 200 میلیون تومان است و 
طبق مفاد قرارداد او، این باشــگاه اســتقلال اســت که ملزم به 

پرداخت این مبلغ است.

جر و بحث دوباره منشا و علیپور
2 مهاجم تیم فوتبال پرســپولیس با یکدیگر درگیرى لفظى پیدا 
کردند. در د قیقه 27 دیدار 2 تیم فولاد خوزســتان و پرسپولیس 
داور مســابقه براى پرســپولیس ضربه آزاد اعلام کرد. در این بین 
علیپور مى رفت تا پشــت توپ قرار بگیرد و در همین حین منشا 
نیز قصد زدن ضربه آزاد را داشــت که همین مســئله باعث شد 
درگیــرى لفظى کوتاهى میان آن ها شــکل بگیــرد و با دخالت 
احمدزاده و مســلمان پایان پیدا کند. پس از این که منشــا ضربه 
خــود را زد و از بالاى دروازه این توپ به بیرون رفت نیز علیپور با 
حرکت دســت اعتراض خود را به منشا نشان داد. پیش تر نیز این 
2 بازیکن بر سر زدن ضربه پنالتى با هم درگیرى پیدا کرده بودند. 

تکذیب خبر تماس کى روش درباره زلزله
بخش رســانه اى تیم ملى درباره شایعه منتشــر شده مبنى بر 
تماس کارلوس کى روش با ایران و پرس و جو پیرامون زلزله اخیر 
تهــران و ترجیح احتمالى اش براى عدم حضــور در ایران اعلام 
کرد: «اساسا تماسى از سوى سرمربى تیم ملى با محوریت زلزله 
تهران صورت نگرفته و این احتمال که سرمربى تیم ملى ترجیح 
مى دهد به خاطر زلزله اخیر تهران در ایران حضور نداشته باشد، 

به هیچ عنوان صحت ندارد. »

پورموسوى: گل منشا خطا بود
سیروس پورموسوى، ســرمربى فولاد خوزستان پس 
از  تساوى یک- یک شاگردانش مقابل پرسپولیس در 
ثانیه هاى پایانى بازى گفت: «نشان دادیم شایستگى 
زیــادى داریم. در طول 90 دقیقــه فرصت هاى زیادى 
داشــتیم و برخلاف جریان بــازى گل خوردیم. گل 
پرســپولیس خطا بود اما تصمیــم داور را مى پذیریم 
و اعتراضى نداریم. ما در نیمه دوم حملات بیشــترى 

کردیم و جریان بازى را در اختیار داشتیم. »

بازگشت یوز ایرانى روى پیراهن 
تیم ملى 

فغانپور، مسئول حقوقى فدراسیون فوتبال درخصوص 
قرارداد فدراســیون فوتبال با شرکت آدیداس گفت: 
«یوزپلنــگ روى طراحى هاى جدید خواهد بود و این 
جزو موارد قرارداد ما با آدیداس اســت. ما لباس ها را 
خریدارى خواهیم کرد و قرارداد اسپانســرى نیست. 
قرارداد مــا هم با تخفیف خیلى خوب اســت که به 
مدت یک سال بسته شده و تا پایان جام جهانى اعتبار 
دارد. با این قرارداد مى توانیم لباس ها را با قیمت خوب 
خریدارى کنیم. در خصوص قیمت ها نیز توافق شده 
لباس هــا با تخفیف بیش از 70 درصد به فدراســیون 

فوتبال ایران داده شود. »

مسلمان در آستانه رکوردشکنى
با پاس گلى که دیروز محســن مسلمان به گادوین 
منشــا داد، تعداد پاس گل هــاى او در این فصل به 
8 رســید. این دقیقــا برابر با تعــداد پاس گل هاى 
بهترین پاســور فصل گذشته لیگ برتر یعنى محمد 
ایران پوریان است و مسلمان با آمارى خیره کننده، در 
اولیــن هفته از نیم  فصل دوم، به رکورد ایران پوریان 

در فصل گذشته رسید. 

انصارى فرد و آزمون در جمع 
برترین ها

سایت فوتبال تریب رده بندى برترین بازیکنان فوتبال 
آســیا در تیم هاى اروپایى را اعلام کرد. این ســایت 
نفــرات رده هاى چهارم تا دهــم را معرفى کرد و قرار 
است 3 بازیکن رتبه هاى اول تا سوم نیز امروز مشخص 
شــوند. با توجه به عدم حضور نام علیرضا جهانبخش 
انتظــار مى رود نام او در رده هاى اول تا ســوم برترین  
بازیکنان آسیایى قرار گیرد. در میان بازیکنان رده هاى 
چهارم تا دهم نام کریم انصارى فرد، مهاجم ایرانى تیم 
المپیاکوس یونان در جایگاه ششــم قرار گرفته است. 
سردار آزمون، ملى پوش ایرانى تیم روبین کازان روسیه 
نیز رتبه هشتم برترین بازیکنان آسیایى سال 2017 

اروپا را به خود اختصاص داده است.

کرار: من و عصبانیت؟  آرام 
آرامم!

بازیکن  جاســم،  کرار 
نفت  صنعــت   عراقى 
با  بــازى  در  آبــادان 
تهــران  اســتقلال 
جنگندگى  نتوانســت 
داشته  را  همیشگى اش 
باشــد و مانع شکست 
سنگین 4 - صفر این تیم مقابل استقلال تهران 
شود. او که در نیمه دوم عصبانى هم شده بود، 
آبى پوشان  مقابل  تیم  این  تلخ  شکست  درباره 
خراســان  خبرنگار  با  را  گفت وگویى  پایتخت 

ورزشى انجام داد که در پى مى خوانید. 
 بازى با استقلال چطور بود؟

به هواداران استقلال تبریک مى گویم. به هر حال آن ها 
این بازى را بردند و به هوادارانشان تبریک مى گویم. 

 فکر مى کنــى بتوانید در آبادان این تیم را در 
جام حذفى شکست دهید؟

ان شا ا... همین اتفاق مى افتد. در این بازى شانس هم 
نداشــتیم و چند توپمان  گل نشد. بازى در آبادان را 

براى هواداران  خودمان شیرین خواهیم کرد. 
 به خاطر همین عصبانى شده بودى؟

من؟  چه زمانى عصبانى شدم؟
 در نیمه دوم بــازى روى چند صحنه اعتقاد 
داشتید بازیکنان استقلال  باید کارت بگیرند؟

من عصبانى نیســتم. ناراحت هم نشدم. آرامم، آرام. 
فوتبال اســت و چنین اتفاقاتــى در فوتبال طبیعى 
اســت. اما نمى دانم چــرا داور در بعضى از صحنه ها 

نمى خواست برخورد کند. 
 درباره شعار برخى هواداران چه نظرى دارید؟
چرا از من مى پرسید؟ از آن ها بپرسید که چه گفتند 
و چــرا چنین رفتارى انجام دادند. من بازى خودم را 

انجام مى دهم. 
 فکر مى کنى در جام حذفى قهرمان شوید؟

مى خواهیم براى طرفدارانمان جام بیاوریم و امیدوارم 
بتوانیم این مقام را بــراى مردم آبادان که دیدید در 
بازى با اســتقلال هم آمدند و ما را تشــویق کردند، 

کسب کنیم. براى آن ها همه کار مى کنیم. 
 درباره مشکلات باشگاه چه نظرى دارى؟

من درباره این مســائل صحبتــى نمى کنم. کمالوند 
سرمربى تیم است و من باید تا زمانى که او سرمربى 
تیم اســت و  پیراهن این تیم را مى پوشم، بازى کنم. 
باید خودمان را قوى تر کنیم و امیدوارم همه به فکر 

موفقیت تیمى نفت آبادان باشند. 

باشــگاه پرســپولیس با ارسال مدارکى از توافق با باشگاه ریزه اسپور ترکیه، از فیفا خواســت تا محرومیت آن ها از 2 پنجره نقل و انتقالات پیش رو را تعلیق کنند. فیفا 
اما این درخواســت قرمزها را رد کرد. حالا تنها امید باشــگاه پرســپولیس به دادگاه کاس است. این دادگاه مى تواند با راى خود حداقل محرومیت پرسپولیس از نقل و 
انتقالات تابستانى سال آینده را تعلیق کند. مهدى ذاکر، وکیل و مشاور حقوقى باشگاه پرسپولیس در این خصوص گفت: «این پرونده 2 مرحله دارد که فیفا رسیدگى  
و حکمى را صادر کرده و یک بخش مالى و یک بخش محرومیت دارد، اما چون پرونده با شــکایت باشــگاه پرســپولیس به دادگاه عالى ورزش رفته، الان فیفا فارغ از 
رســیدگى به این پرونده شــده است. حالا اگر در دادگاه عالى ورزش این راى بخواهد نقض و یا کم شــود، باید کاس تصمیم  بگیرد و فیفا نمى تواند تصمیمى بگیرد. 
پرونده در اختیار کاس اســت و الان اگر فیفا نامه زده و گفته  که نمى تواند از نظر خودش عبور کند، این طبیعى اســت. در دادگاه هاى عمومى هم اگر دادگاه بدوى 
راى  صادر مى کند، دیگر نمى تواند مجددا راى  خودش را خودش نقض کند و باید پرونده به دادگاه تجدیدنظر برود تا نقض شــود. همین موضوع الان دارد در دادگاه 

عالى ورزش پیگیرى مى شود. »

دست رد فیفا 
به سینه قرمزها 

درخصوص 
پرونده طارمى

نوید خرم خورشید

وینفرد شفر، سرمربى استقلال تهران تنها چند هفته پس از حضورش 
در راس کادر  فنى آبى پوشان پایتخت اعلام کرد مى خواهد کادر فنى 
 خود را با حضور  د ستیار جامائیکایى محبوبش تقویت کند، خبرى که 
در همان ابتدا با مخالفت کمیته فنى باشــگاه استقلال و در ادامه آن، 
مدیریت باشــگاه همراه بود. اما سرمربى آلمانى استقلال تهران آنقدر 
اصرار کرد تا رزومه وى در کمیته فنى بررســى و تایید شود و بتواند 
به اســتقلال بیاید. میگوئل کولى که توانســت تیم کالج جامائیکا را 
در رقابت هاى فوتبال دانشــگاهى این کشور به مقام قهرمانى برساند، 
قرار بود چهارشنبه هفته گذشته به ایران بیاید اما عدم صدور روادید 
وى ســبب شــد تا او نتواند در بازى روز گذشته استقلال مقابل نفت 
آبادان کنار وینفرد شفر بنشیند و بازى را تماشا کند. نیامدن کولى و 
مصاحبه اش با یکى از رسانه هاى جامائیکا شایعه حضور دستیار ایرانى 
دیگرى را روى نیمکت آبى پوشــان پایتخت بــه راه انداخت. میگوئل 

کولى در این باره اعلام کرده اســت : «من به شفر گفتم  علاقه زیادى 
به جامائیکا دارم و از ســوى دیگر هم شفر را دوست دارم، در واقع من 
پیشــنهاد شفر را براى حضور در اســتقلال رد کردم.» طبق گزارش 
سایت جامائیکایى، کولى با رد پیشنهاد استقلال و شفر پول زیادى را 
از دست داد، اما خودش معتقد است که در نیمه راه نباید جامائیکا و 
هم تیمى هایش را به خاطر دلار ترك مى کرد. کولى در این زمینه تاکید 
کرد: «اصلا با رد پیشنهاد شفر، داستان این نبود که من پول زیادى را 
از دست دادم، بلکه من معتقدم ترك کردن تیم آن هم در میانه هاى 
فصل و جدایى از هم تیمى هایم، گناه بزرگى بود که خوشــبختانه آن 
را مرتکب نشدم. » کولى یادآور شد: «من به استقلال نرفتم، در حالى 
که مى دانم که اســتقلال یکى از بهترین تیم هاى آسیا  ست که لیگ 
قهرمانان آسیا را به دست آورده و بارها قهرمان لیگ برتر فوتبال ایران 
شــده ، این باشگاه یک باشــگاه با ثبات در ایران است، اما همه دلایل 

براى تمایلم براى رفتن به ایران این نبود. آن جا شــفر سرمربى است، 
مربى آلمانى بسیار با ثباتى که شاید بعد از جام جهانى درهاى زیادى 
به این ســمت باز شــود، چرا که تیم هاى ملى بعد از مسابقات روسیه 
براى جام جهانى بعــدى برنامه ریزى خواهند کــرد.» این صحبت ها 
در حالى مطرح شد که مسئولان استقلال تهران در حال انجام کارهاى 
مربوط به کولى هســتند. آن ها پس از این مصاحبه با شــفر صحبت 
کردند و ســرمربى آلمانى اســتقلال اعلام کرده  این مربى بدون شک 
به تهران خواهد آمد. با قــراردادى که مدت زمانى اش همچون زمان 
قرارداد  شفر خواهد بود. شفر، شایعه نیامدن دستیار جامائیکایى خود 
را تکذیب کرد تا کمیته فنى استقلال تهران بار دیگر براى حضور یک 
مربى جدید ایرانى در کنار شــفر، وارد جلسه نشود. کولى تنها گزینه 
سرمربى چشم آبى استقلال براى حضور در کادر فنى استقلال است 

و شفر غیر از او کسى را نمى خواهد. 

اصرار پیرمرد چشم آبى به حضور دستیار جامائیکایى

کولى آمدنش را تکذیب مى کند، شفر تایید

 اپیزود اول: منصوریان هشدار داده بود
چند ماهى بیشتر از پیوستن پسربچه بوشهرى به 
اســتقلال تهران نمى گذرد، همان پسربچه اى که 
دیدن دریبل هاى او در تیم آشفته منصوریان، تنها 
دلخوشى سکوهاى آســمانى آزادى بود. بچه اى 
17 ســاله که از همان بــازى اول دل هواداران را 
ربود؛ به گونه اى که هر بار کاســه صبر هواداران 
لبریز مى گشت، بانگ «مهدى قائدى» از سکوها 
شــنیده مى شــد. از همان روزهاى اول شــاید 
منصوریان این روزها را دیده بود که مى گفت این 

پسر تنها نماند.
 اپیزود دوم: سرخابى متحد علیه بى اخلاقى
بــا هــر اســتانداردى بخواهیم حملــه و تعدى 
بــه حوزه خصوصى یــک فــرد را تحلیل کنیم، 
نمى توانیــم نامى جز بى اخلاقى را بر آن بگذاریم. 

بدون شک این مســئله نشان از وجود آسیب هاى 
اجتماعــى در دل جامعه مــا دارد که تحلیل آن 
نیــاز به تخصــص و بحث هاى مفصــل دارد. اما 
شــاید یکى از دل گرم کننده ترین اتفاقاتى که در 
دل این فاجعه اتفاق افتاد، حمایت قرمزپوشــانى 
همچون ماهینى و محمد انصارى بود که نشــان 
مى داد پرسپولیسى ها هم فارغ از بحث هاى سطح 
پایین رنگى در کنار آبى پوشــان علیه بى اخلاقى 
مى ایســتند. اما این نه تنها تمــام اتفاق نبود که 
بخش کوچکى بود که مى شــد به آن امید بست. 
زیر پست هاى به  ظاهر افشاکننده آن فرد بیمارى 
که به صفحه قائدى تعدى کرده بود، کامنت هاى 
بسیارى از پرسپولیسى ها مشاهده مى شد  که فرد 
را تشــویق مى کردند تا به کار زشت و زننده اش 
ادامه دهد، بــه بهانه  این که «ایــن جواب کارى 
است که با سوشا کردند.»  این اتفاق را اگر در کنار 

واکنش هاى رســانه هاى طرفدارى پرســپولیس 
بگذاریم، گریســتن براى غربت اخلاق در جامعه 
رواست. رفتارى که در حق سوشا و مهدى قائدى 
انجام شــد، هر  دو غیراخلاقى بود و به تمســخر 
گرفتن و تشــویق ســایرین به انجــام این کارها 

مشارکت در فعلى غیر اخلاقى.
 اپیزود ســوم: در ســایر  نقاط دنیا چه 

مى کنند
  چندین ماه از درگیرى شــدید «دمارکوس کازینز» 
ستاره جوان و آینده دار تیم «نیواورلئان پلیکانز» در 
ان بى اى با بازیکنــان تیم حریف نمى گذرد. واکنش 
باشگاه، گرفتن مشاور اختصاصى براى کازینز بود و 
قرار دادن شــرطى براى بازى کردن. او باید هر روز 
پس از تمرین نیم ســاعت با روانشناس شخصى که 
باشــگاه براى او گرفته بود، دیدار و صحبت مى کرد 
تا اجازه بازى کردن بگیرد. باشــگاه هاى خارجى به 

جوانان خودشان به چشــم سرمایه نگاه مى کنند و 
حاضرند هزاران دلار خرج کنند تا ســلامت روانى و 
آمادگى ذهنى آن ها را تضمین کنند، چرا که مى دانند 
این کار از هدر رفت اســتعداد جوانانشان جلوگیرى 
مى کند. در چنین شرایطى همه تیم بسیج مى شوند 
تا به بازیکنى که مشــکل دارد، کمک کنند و از به 
حاشــیه رفتن او جلوگیرى کنند. وضعیت مذکور را 
مقایسه کنید با آنچه در باشگاه استقلال رخ داد که 
نه تنها براى چنیــن وضعیت ها و رخدادهایى هیچ 
تدبیرى اندیشیده نشــده، بلکه بازیکنى که تجربه 
بیشترى هم دارد و میلیاردها پول خرج ترانسفر او به 
استقلال شده، در به حاشیه کشاندن مهدى قائدى 
نقش دارد. باشگاه استقلال صرفا مشتى نمونه خروار 
است و وضع تمامى باشگاه هاى کشور در حمایت و 
حفاظت از جوانان با استعدادشــان که سرمایه آن ها 

هستند، همین قدر اسفبار است.

ستاره، تنها در کلانشهر به بهانه حاشیه سازى اخیر براى مهدى قائدى


